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Gode Ordensbrødre
Julehøytiden er en tid i året hvor omtanken for andre mennesker er ster-
kest i våre tanker.
Vi skriver julehilsener hvor vi gir uttrykk for at vi selv har det bra, og hå-
per at dette også er gjeldende for mottakeren. 
Mange vil vel også kjenne seg igjen når det beklages over mangelfull kon-
takt i året som ebber ut. 
Begrunnelsen er mangel på tid. Jeg har fundert mye på dette, som guttun-
ge erindrer jeg at mine foreldre rakk mye mer enn hva jeg gjør i dag. 
Uformelle familiesammenkomster var mye mer vanlig den gang. I dag 
sender vi ut invitasjoner, eller blir selv bedt, stort sett kun ved spesielle 
høytider og anledninger. 
Som guttunge hadde vi hverken bil eller TV, men likevel ble det sosiale i 
langt større grad tatt vare på. Skulle vi besøke mine besteforeldre på 
Romerike, så var det å reise med trikk til Østbanen (Oslo S) og deretter med tog. Ved ankomststasjonen 
ble vi møtt av bestefar med hest og vogn (om vinteren slede). Romantisk? Jo, sånn i ettertid var det vel 
det, spesielt med tanke på dagens tidspress. En ting lærte man jo, det var å senke skuldrene å la reisen 
ta den tid den tok. 
Faktisk er det nettopp noe av denne roen jeg kjenner inne i Losjehallen under våre møter, med kjente 
Ritualer og musikk.  
I gjennom alle de år jeg har vært med i RHK så har ”Losjedagen” vært hellig. I en travel hverdag er det 
kanskje kun nettopp her vi kan tillate oss å stoppe opp og senke skuldrene. For meg er dette medisin 
mot nettopp tidspresset. I dag har vi bil slik at vi kommer raskt dit vi ønsker. Hva gjør vi med den opp-
sparte tid? Jo, vi bare fyller på med nye avtaler. 
Ved hindringer på veien så krymper tiden og stresset øker. 
Selv mener jeg at jeg som pensjonist har blitt fl inkere, selv om jeg fortsatt  driver et lite ”pensjonistfi r-
ma”. Dette gjør jeg fordi kona har noen år igjen å arbeide, men på den annen side så får jeg trent de små 
grå cellene der oppe via denne aktivitet. Faktisk får jeg i tillegg tid til å besøke slektninger, Losjebrødre 
og å være sammen med mine barnebarn. 
Kjære Brødre, legg noen positive planer for det kommende året, ikke bare for julen. La de personer i din 
familie som savner kontakt med deg  få føle din omtanke. 
La dine Brødre i RHK, dine arbeidskollegaer forstå at de ikke bare er likegyldige personer 
du møter i hverdagen. 
La det samfunnet du er en del av, gjennom ditt levesett, forstå at du bryr deg, og ikke er en 
del av samfunnets blinde likegyldighet. 
Benytt julen og det nye året til å lette litt på ”likegyldighetens slør” så vil du glede mange, 
svært mange.
Det fi nnes mange der ute, som ikke er likegyldige, men som bryr seg – nettopp om deg!  
Jeg vil få takke alle Brødrene for aktivt arbeid i 2014. Det positive er at vår Orden totalt 
sett er i vekst. 

På Adm.kollegiets vegne vil jag få ønske alle Brødrene og deres familier 

En Gledelig Jul og et Godt Nytt År!
                                                                                                            
Med Broderlig hilsen                                                                                                          
Svein J. Mathisen, Storkommandør

Storkommandør Svein Johan 
Mathisen
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Av Ivar Sørensen, Losje St. Olav X Skien

VIL DU DELE NOEN TANKER MED MEG?

Salomos tempel i Jerusalem ble ødelagt av babylonerne i 587 f. Kr. og gjenoppbygget etter jødenes tilba-
kekomst fra fangenskapet i Babylon. Gjenoppbyggingen startet i 535 f. Kr og ble innviet på nytt i 516 f.Kr. 
Romerne ødela tempelet på nytt i 70 e. Kr.

Penger og persondyrkelse er tett knyttet opp mot 
religion. Det samme er forfengelighet og fristelser. 
Det samme er tro kontra kunnskap i religiøs sam-
menheng. På kirkemøtet i Nikea i 335 e. Kr. gikk 
det verbalt hardt for seg. Men utsendingene fra 
blant annet Vest- og Øst-Romerriket, ble til slutt 
enig om begrepet ”Treenigheten”: Nemlig at Gud, 
Jesus og Den Hellige Ånd er en og samme. Uttalt 
teologisk: ”Faderen, Sønnen og Den Hellige ånd” 
er ett. 

Umulig å forstå for oss vanlige mennesker, men 
enten så tror vi det, eller så tror vi det ikke. Jeg 
har en oppfatning at desto mer mange studerer 
religion, desto større blir tvilen. De får ikke de 

”Tankene mine får du aldri” er et kjent uttrykk. Når jeg går i hagen og 
pusler, tenker jeg både på ”dette, hint og annet”. En dag jeg var ferdig 
med puslingen og tenkingen, satte jeg meg ned foran tastaturet og be-
gynte å skrive. Dette ble resultatet.
(Skrevet av: Vidar Lunde)

bevisene de er ute etter. Bevis som ikke er mulig å 
oppnå. Også jødenes historie er et tveegget sverd 
for mange.

Litt jødisk historie
Jødene var fanger i Egypt i mange generasjo-
ner. Helt til Moses og broren Aron ledet dem 
ut. Etter ca 30 års vandring i ørkenen på Sinai-
halvøya, kom de til en høyde hvor de kunne se 
inn i Kanaan. Hebraisk oversatt til: ”Det lovede 
landet”. Verken Moses eller Aron fi kk oppleve 
dette. Det var Josva (Moses og Arons trofaste 
hjelper) som førte jødene tilbake til landet de en 
gang måtte forlate. Det ”nye” landet, ble inndelt 
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i 12 stammer/fylker og fi kk navn etter Jakobs 12 
sønner som han hadde med fi re forskjellige koner. 
Han hadde også døtre, men de talte ikke. Det vil 
si de ble ikke omtalt som etterkommere av Jacob.

12-stammerriket
Det ”nye” landet ble omtalt som Kanaan eller 
Israel. Dette var avhengig av hvor i landet du 
bodde og i hvilken tid som omtales. Grunnen til 
navnet Israel, er fordi Jakob ved en tidligere an-
ledning også hadde fått navnet Israel. Historiske 
kilder forteller at etterkommerne etter Jakobs 
12 sønner, ble kalt for israelitter. Den dag i dag 
omtales jøder og spesielt de som bor i Israel, for 
israelitter. 

Patriarken Jakob var sønn av patriarken Isak som 
igjen var sønnesønn av patriarken Abraham. 
(Abraham, Isak og Jakob). Da jødene inntok ”Det 
lovede landet” ca 1200 f. Kr., ble det – som nevnt, 
delt i 12 områder/fylker ut i fra navnet til Jakobs 
12 sønner. 

Jacob fi kk seks sønner med kona Lea: Ruben, 
Simeon, Levi, Jissaker, Sebulon og Juda. 
Med kona Bilha fi kk han sønnene: Dan og 
Naft ali. Med kona Sipa fi kk han sønnene: Gad og 
Askjer. Med kona Rakel fi kk han sønnene: Josef 
og Benjamin.

Splittelse: 
Etter hvert ble det stor uenighet, nesten fi end-
skap blant ”stammelederne” i de 12 stammene/
fylkene. Til slutt ble striden så stor at i år 922 f. 
Kr. ble 12-stammerriket delt.  Ti-stammerriket 
(Nordriket) ble til Israel og To-stammerriket 
(Sørriket) ble til Juda. 

Nordriket Israel 
Israel (Nordriket) tok Samaria som hovedstad. 
To hundrede år etter splittelsen av landet (i 722 
f.Kr.), erobret assyrerne landet og ødela hoved-
staden Samaria og sendte israelerne i fangenskap. 
Grunnen til assyrernes angrep var at Israels 
(Nordrikets) konge Hosea, ikke lengre var villig 
til å betale beskyttelsesskatten til den assyriske 
kongen.  

Sørriket Juda
Sørriket kalte landet for Juda med Jerusalem som 
hovedstad. I Jerusalem lå Salomos tempel hvor 

”Paktens ark” sto plassert. Det var stammene til 
Juda og Benjamin som slo seg sammen og dannet 
kongedømmet Juda (Sørriket) regnes som stam-
fedre til de fl este av dagens jøder. 

Juda (Judea også brukt) erobres
Det er historisk bevist at babylonerne erobret 
Juda (Sørriket) i 586 f. kr. Dette fordi Judas kong 
Sidika ikke lengre ville betale beskyttelsesavgift en 
til kong Nebukadnesar II i Babylonia. Også om-
talt som Nebukadnesar ”den store” fordi mange 
mener han var en av de mest kjente kongene i det 
babylonske dynastiet. 

GT noteres ned
Store deler av innholdet i det Gamle Testamentet 
noterte jødene ned i Det babylonske fangenskapet 
(ca 586 f. kr til 539 f.kr). I 50 år var jødene fanger 
i Babylon. Ikke innesperrede fanger, for de kunne 
drive næringsvirksomhet for blant annet å forsør-
ge seg. Jødene utviklet seg til fl inke håndverkere 
og handelsmenn. Babylonerne hadde stor nytte av 
sine jødiske ”fanger” som stadig økte i antall.

Hvem kunne skrive på den tiden? Var det de 
skrift lærde som tolket historien på sin måte? Ble 
skrift en tolket på den rette og historisk sanne 
måten? Ble sannheten skrevet ned eller bare deler 
av den ut i fra hva som var historisk bekvemt for 
jødene?

Babylonerne beseires
Babylonia ble i 539 f. kr. okkupert av perserne 
(dagens irakere) under kong Kyrus den store, 
som ga jødene tillatelse til å reise tilbake til Juda 
hvor Jerusalem nå var befolket av mange for-
skjellige hedenske folkeslag. En del jøder reiste 
”hjem” og bygget opp tempelet, men mange ble 
igjen i Babylon hvor de hadde fått sin egen bydel i 
Babylon og hvor mange jøder hadde etablert seg. 
Det var også inngått mange blandingsekteskap 
mellom jøder og babylonere. En voksende gruppe 
som begynte å få mer makt. 
Hvordan kan dette bevises? Arkeologene har 
bidratt med mange bevis som er undersøkt og 
tolket. Det er funnet skinnruller med tekster og 
tegninger som forteller en del. Historien har gått 
på folkemunne fra generasjon til generasjon. Etter 
hvert mener man det er funnet så mye som kan 
dokumentere hendelsene i skrevet historie.
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Innholdet i Det nye testamentet
Det nye testamente (NT), er den andre delen av 
Bibelen og består av 27 skrift er forfattet på gresk 
av de eldste kristne. Skrift ene omhandler Jesu 
liv, de første kristnes liv og misjonsvirksomhet 
og den tidligste kristne lære og undervisning. De 
utgjør den spesifi kt kristne del av Bibelen . De fi re 
evangeliene forteller historien om Jesus Kristus. 
Evangeliene dateres til mellom år 65 og år 130 e.kr. 
Forfatterne av disse er i større og mindre grad 
omdiskutert i nyere forskning. Mange mener at 
det var forskjellige skrivekyndige hjelpere som 
forfattet store deler av NT. Det er også historisk 
bevist at det var det politisk korrekte som kom 
med i NT. Et problem er de store likhetene man 
fi nner mellom de tre første evangeliene, hvor 
Markus kun har 35 vers som ikke fi nnes i Matteus 
og/eller Lukas. I tillegg har Lukas og Matteus mye 
felles stoff , som antas å stamme fra den såkalte 
ukjente ”Q-kilden”.
Apostlenes gjerninger forteller den videre his-
torien om disiplene etter at Jesus forlot jorden. 
Boken er en fortsettelse av Evangeliet etter evan-
gelisten Lukas, og har tilsynelatende samme for-
fatter, nemlig legen Lukas. Lukas skrev evangeliet 
og Apostlenes gjerninger til en mann ved navn 
Teofi lus.
De fl este av Paulus brev til diverse menigheter, 
er skrevet av Paulus (tidligere kristendomsforføl-
geren Saulus), men moderne bibelforskning har 
skapt tvil omkring noen av brevene. Det er all-
menn enighet om at Paulus i alle fall, forfattet syv 
av brevene selv. 
Opphavet til de seks andre har vært mer omdis-
kutert, særlig gjelder dette første og andre brev 
til Timotius og brevet til Titus.  Når det gjelder 
opphavet til disse brevene går teorien ut på at de 
er skrevet av Paulus sine disipler, altså personer 
som stod Paulus nær og som etter hans død øn-
sket å føre hans teologi og lære videre. Brevene 
har nemlig et klart preg av teologien til Paulus. 
Det står også åtte andre brev i NT, pluss Johannes 
åpenbaring. 
 - Hvorfor kom disse kapitler/brever på trykk i 
  NT? 
 - Hvorfor kom ikke andre ”skriverier” på 
  trykk i NT? 
 - Hvem avgjorde dette?
NT er skrevet på gresk. (GT på hebraisk) Den 
første norske oversettelse av NT, kom i 1904. De 
mest utbredte oversettelsene til norsk har vært 
oversettelser fra 1930 og 1978. Høsten 2005 gav 

Det norske bibelselskapet ut en ny, revidert over-
settelse.

Reformasjonen
Riksdagen i Worms (1521) der Martin Luther ble 
dømt som fredløs etter å ha gått beinhardt ut mot 
den katolske kirkes avlatshandel (betaling for 
syndene man måtte ha gjort) og dennes penge-
innsamling til byggingen av Peterskirken i Roma/
Vatikanet. Det var fritt frem å ta livet av Luther 
som søkte tilfl ukt på borgen Wartburg hvor han 
blant annet oversatte NT fra gresk til latin og se-
nere til tysk. 

Riksdagen i Worms (Tyskland) resulterte i refor-
masjonen i Europa hvor mange tidligere katolske 
land brøt med den katolske lære. Dette var mer 
en politisk avgjørelse enn en religiøs. Mange eu-
ropeiske konger mente Vatikanet og Paven hadde 
for stor makt. Blant annet brøt konk Henrik den 
8. med pavekirken og England innførte protes-
tantismen. Reformasjonen og den lutherske tro 
(protestantismen), ble innført i Danmark/Norge 
i 1536. Norge hadde da vært katolsk siden 1030, 
altså i 506 år. 

Hva er den rette tro?
Artisten Sammy Davis jr. var strengt oppdratt 
innen kristendommen, men konverterte til jø-
dedommen da han innen den religionen fant 
den strengere og hadde mer tiltalende leveregler. 
Hvor mye han leste i sin Tora vites ikke, men vi 
vet at han festet en del med blant annet alkohol 
sammen med sine gode venner Frank Sinatra og 
Dean Martin. Var dette i tråd med jødedommen? 
Eller tolket Sammy Davis jr. sin religion ut i fra 
lommeboken, penger og persondyrkelse?

Artisten Maddonna er oppvokst som streng kato-
likk, men også hun konvertere til jødedommen. 
Nå har hun begynt å lese Koranen og snakker 
varmt om både jødedommen og islam. Nok et be-
vis på penger og persondyrkelse? 
Hele familien til avdøde Michael Jackson er 
Jehovas Vitner. Men leveviset er godt tilpasset den 
moderne ”rocka” verden. En av Michael Jacksons 
brødre, har nå konvertert til Islam. Han forkyn-
ner innholdet i Koranen som det eneste riktig i 
forhold til det han var opplært til innen Jehovas 
Vitner. Har dette også noe å gjøre med penger og 
persondyrkelse? Opptrer han mer blant muslimer 
og må rette seg etter deres tro? 
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Kunnskap kontra tro
Uansett hvordan man vrir og vrenger på det, er 
det umulig å få bevis for hva som er rett. Religion 
og politikk er også nært knyttet sammen. Hvem 
har ikke hørt: ”Hvis Gud vil?”. ”I Allahs navn”. 
Kunnskap og tro kan etter min mening, ikke 
”konkurrere”. Tror man takket være bevis, er det 
kunnskap, ikke tro. Tro er noe man tror, uten 
kunnskap.

Noen kilder innhentet fra internett

ST. OLAVPOSTENS ”FAR”

Drammenseren og Broder Arne Kristoff ersen (87) 
var en av dem som ”sparket” medlemsbladet St. 
Olavposten i gang i 1972.

Høsten 1972 ble St. Olavposten 
”sparket” i gang av kreative entusi-
aster i Drammenslosjen. Bokbinder 
og Broder Arne Kristoffersen var 
en viktig mann i prosessen. Da vi 
besøkte 87-åringen i boligen på 
Konnerud, husket han godt det 
første redaksjonsmøtet på hytta 
hans i Stavern. Ikke lenge etter ble 
St. Olavposten formelt godkjent 
utgitt av daværende Riksdrott 
Erling Tenvik som raskt forsto 
viktigheten av å ha et medlems-
organ.
(Tekst og foto: Vidar Lunde)

Losje St. Olav 1 Drammen, har hatt en form for 
Fadderskap for andre Losjer i RHK. Ikke så over-
raskende var det noen av Drammensbrødrene som 
lenge hadde snakket om å lage et medlemsblad. 
Eller ei ”avis”, som de selv valgte å kalle det. Da 
den første utgaven av St. Olavposten så dagens 
lys, fi kk de mye ros og positive tilbakemeldinger. 
Dermed vokste pågangsmotet. Men ut i fra dagens 
standard, så ”avisa” stusselig ut. Det 42 år gamle 
historiske dokumentet var trykket i svart-hvitt 
A5-format og inneholdt åtte små sider, kun ispedd 
ett eneste bilde. På siste side var det ni rubrikkan-
nonser. 
 - Det var det vi hadde råd til, forteller Broder 
  Arne som fortsetter:
 - Vi laget ”avisa” på billigst mulig måte.   

  Grunnen til A5-formatet og kallenavnet 
  ”avisa” var billigere porto. 
 - ”Avisa” ble laget på dugnad og alt gjort for 
  hånd. Vi hadde både typografer og trykkere 
  i Losjen og bokbindingen tok fi rmaet mitt 
  seg av. 
 - I og med at vi fi kk inn annonser, kostet det 
  ikke RHK fem øre å produsere ”avisa”. Tvert 
  i mot, vi la opp et fond av annonseinntekt-
  ene, smiler Broder Arne som til tross for 
  sviktende helse, fortsatt er med i Senatet.

Betydningsfull
Da vi kontaktet Broder Erling Tenvik i Larvik, 
husket han godt igangsettelsesprosessen. 
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Daværende Riksdrott roser drammenserne og 
Broder Arne Kristoff ersen for pionerarbeidet som 
hadde til formål å kommunisere og informere.
 - Uten tvil, betydde Broder Arne veldig mye 
  for igangsettelsen av St. Olavposten, sier 
  Broder Erling når vi ber ham komme med 
  noen ord om Broder Arnes betydning.
Det hevdes av ”gamle losjetravere” at ansiktet 
og navnet til Broder Arne Kristoff ersen er et av 
RHKs mest kjente. I mange år var han Drott i 
Drammen. På riksplan har han bekledd embete 
som Riksseremonimester, Riksjarl og Riksdrott. 
Som Riksdrott stift et han fl ere Losjer. 
 - Av RHKs 27 Losjer, har jeg besøkt alle bort-
  sett fra de to nyetablerte Eidsvoll og Drøbak. 
 - Familien min, RHK og idretten har uten 
  tvil, vært livet mitt. Jeg er svært takknemlig 
  overfor kona mi Th orbjørg, at jeg har fått 
  lov til å være så mye med i losjearbeidet, 
  avslutter Broder Arne. 

Riksdrottens ord 
 Det er en selvfølge at Riksdrott skriver noen 
velvalgte ord i medlemsorganet. Dagens redak-
sjon i St. Olavposten, gjengir det Riksdrott Erling 

Tenvik skrev høsten 1972:
” Så går da det første nummeret av vårt med-
lemsblad ut og dermed har vi et helt konkret 
grunnlag å bygge på når vi skal drøft e og ta stand-
punkt til spørsmålet om vår Orden skal ha sin egen 
avis. Det vil sikkert komme positive og negative re-
aksjoner, og det vil vanke ros og ris til redaksjonen. 
Selv har jeg dannet meg en mening om hvordan et 
medlemsblad i store trekk bør redigeres, men dette 
får jeg holde for meg selv til jeg får se dette produk-
tet. La oss alle være enig om at vi ser bort fra ba-
gateller, de kan rettes på, og la praktiske og økono-
miske momenter være rådende når vi skal ta stand-
punkt. Et poeng vil jeg gjerne få nevne. Med et eget 
medlemsblad, vil vi kunne nå alle Losjebrødre, også 
de som av forskjellige grunner møter sjelden eller 
aldri i Losjen. Kanskje vi her kan skape en toveis 
kontakt som i tidens fylde kan gi andre positive 
virkninger. Jeg når alle med min hilsen, og jeg øn-
sker alle Brødre et godt Losjeår”.

Det hersker ingen tvil om at daværende Riksdrott 
var fremsynt, for det meste av det han skrev, er 
like aktuelt i dag.
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Gode Ordensbrødre og 
Valkyrjesøstre.
Vi i redaksjonskomiteen har fremdeles litt opp-
startsutfordringer. Men troen er stor på at vi skal 
lykkes med vårt medlemsblad når vi kommer 
skikkelig i gang i løpet av 2015. Å kunne sette opp 
et slikt medlemsblad som du nå sitter og leser i, 
krever tilgang på godt stoff  og gode bilder. 
Dette har vært - er, og vil være en akilleshæl, for 
å kunne levere et produkt de fl este av oss vil være 
fornøyd med. Utfordringene for det å kunne levere 
«riktig vare, til riktig adresse, til riktig tid», vil vi 
sette alt inn på å få til. Det med riktig adresse har 
også skapt mye ekstra arbeid, noe vi håper er borte 
når vi har fått vår nye Styreweb som alltid vil være 
oppdatert.

St. Olavposten er og skal være et kjært medlems-

blad for både Brødre i RHK og Søstre i 
Valkyrjen. For å få til dette, er vi helt 
avhengig av deg som bidragsyter. Sammen 
med alle Losjene, skal vi fortelle i ord og bilder, 
hva som skjer i vår Orden. Ut fra Redaksjonens 
tilhørighet til Losje IX Tønsberg, 
vil det sannsynligvis bli litt preget av Vestfold i 
stoff valget. 
Vi har mange planer som vi vil komme tilbake til. 
Men også du kan sette ditt preg på medlemsbla-
det gjennom å levere godt stoff  og gode bilder. Vi 
utfordrer alle til å bidra. La oss sammen gjøre St. 
Olavposten til et bedre medlemsblad for oss alle i 
RHK.

Redaksjonene ønsker alle Brødre og 
Søstre en hjertelig god jul og et riktig 
godt nytt år.

REDAKSJONSKOMITEENS JULEØNSKE

VÅR NYE FØRSTE ÆRVERDIGE OG OPPLYSTE 
RIDDER, BR. THORE JOH. KIRKEVOLD, DEL II
Redaksjonen beklager.
Br Th ore skulle presenteres grundig i vårt forrige nummer. Beklageligvis falt dette stoff et ut slik at vi tar 
det med nå for å kunne få presentert Br Th ore på en skikkelig og behørig måte.

Thore Kirkevold er en imøtekom-
mende, impulsiv og optimistisk 
Broder med talegaver og formid-
lingsevne. Den vitale 77-åringen 
har ingen formell utdannelse, men 
har allikevel gjort det godt som 
forretningsmann. I årevis har han 
også hatt Embetsoppgaver i RHK. 
Etter 46 år som Losjebror var pla-
nen å slippe mer formelt ansvar. 
Kort etter ble han RHKs ”Første 
Ærede og Opplyste Ridder” og 
dermed leder av Senatet.  Broder 
Thore har en svakhet som kanskje 
er hans styrke: Han kan ikke si nei 
når RHK trenger hans tjenester.
(tekst og foto: Vidar Lunde)
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Den nye redaksjonen av St. Olavposten har be-
stemt at i hver utgave av St. Olavposten skal en 
Losjebror portretteres. Da redaksjonsansvaret ble 
overtatt av Losje IX, Tønsberg, var det naturlig at 
vi forfattet et portrett av en av våre egne Brødre. 
Men Broder Th ore Kirkevold er også viden kjent 
langt utenfor bygrensen til landets eldste by.

Hvem er så denne Broderen som ble opptatt i 1. 
Grad mandag 11. mars 1968?
Vi lar Broder Th ore selv fortelle:
 - Det var som så mye annet her i livet, en 
  tilfeldighet at jeg kom med i RHK. 
  Dirigenten i Nøtterøy Mannskor hvor jeg var 
  medlem, var med i Losjearbeidet i Tønsberg. 
  Han lurte på om jeg også ville bli med.
 - Jeg ble med og trivdes umiddelbert i RHK.

Hvordan da?
 - Jeg er oppvokst i et kristent hjem på Sem, 
  like utenfor Tønsberg. Vi var syv søsken og 
  hver kveld holdt mor kveldsandakt hvor hun 
  leste i Bibelen, i tillegg sang og ba vi 
  sammen. Det var ingen tvang, men det var 
  trygt det mor gjorde. I dag er jeg stolt over at 
  mor og vi søsken gjorde dette sammen.
 - Da jeg kom med i RHK i 1968, 31 år gam-
  mel, opplevde jeg noe av det samme ritualet. 

  Jeg fant roen i Ridderhallen når Drott leste: 
  ”Legg hverdagens bekymringer bak deg”. 
  Spesielt godt for meg som var så opptatt i 
  forretningslivet med mye mas og jag.

Jobbet døgnet rundt
Broder Th ore er vokst opp i en tid da det på nor-
ske bondegårder, ikke var vanlig å ta lange utdan-
nelser. 
 - Jeg har 7-årig folkeskole, et vinteropphold på 
  en folkehøyskole også tok jeg handelssko-
  len som privatist parallelt med full jobb, 
  kone og barn. 
 - I grunnen likte jeg ikke å gå på skolen. 
  Lærernes formidlingsevne var ikke som i 
  dag. Når jeg i tillegg måtte gå 12 km tur-
  retur skolen i alt slags vær, sommer som 
  vinter, har nok også det vært medvirkende 
  til den litt labre interessen, fortsetter Broder 
  Th ore som har bevist at man også kan kom-
  me langt innen forretningsverden med et 
  godt forretningstalent kombinert med 
  ”Hovedfag fra Livets skole”. 
Broder Th ore Kirkevold sitter tankefull og re-
fl ekterende, godt bakover lent i sofaen i huset på 
Foynland hvor han og kona Anne-Lise har bodd 
i 50 år. Like avslappende har han ikke alltid hatt 
det.
 - Mot slutten av 50-årene, jobbet jeg døgnet 
  rundt. I og med at jeg solgte landbruksma-
  skiner, traff  jeg stort sett kundene mine, som 
  var bønder, om kvelden etter ordinær 
  arbeidstid. Og det fantes ikke mobiltelefoner.
 - Var jeg hjemme, ble det jobbing. Derfor ble 
  Losjen et fristed hvor jeg kutte ut å tenke 
  jobb.
 - Jeg var til og med Riks Drott på denne tiden. 
  Egentlig visste jeg ikke hva jeg hadde på-
  tatt meg. Jeg forberedte Rikstinget samtidig 
  med bøndenes våronn. En periode jeg også 
  skulle selge traktorer. Tidspresset var 
  enormt, men det gikk bra. 

Var du ikke redd for å få hjerteinfarkt?
 - Så langt tenkte jeg ikke. I og med at det gikk 
  godt, fi kk jeg testet at det ikke var noe galt 
  med hjertet mitt.
 - Jeg er heldigvis født som en impulsiv opti-
  mist. Det har jeg hatt mye nytte av. Kan selv-
  sagt ha tunge stunder, men generelt har jeg 
  et lyst sinn og mener det meste kan løses når 
  folk snakker sammen.

Br Th ore på stand
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Ikke politikk, sport eller frimureri
Broder Th ore har aldri drevet med sport. Har al-
dri sett en fotballkamp på Tønsberg Gressbane i 
Eiks glansdager. Han har der i mot sett en lands-
kamp på Ullevaal stadion, men husker ikke hvem 
Norge spilte i mot. Han er politisk bevisst, men vil 
ikke fortelle hvem han stemmer på. Han kunne 
vært Frimurer, men henvendelsen kom for sent.
 - En gang ble jeg spurt om å stille på lista til 
  et politisk parti ved et kommunevalg på 
  Nøtterøy. Jeg takket høfl ig nei, kommer det 
  fra den opprinnelige Semgutten som for-
  klarer hvorfor han takket nei til partipoli-
  tikk og aldri ble idrettsmann.
 - I Losjen er det lov å snakke om politikk, 
  men ikke partipolitikk og religionsretninger. 
  Dersom jeg hadde stått på lista til et bestemt 
  politisk parti, kunne det resultert i disku-
  sjoner som kunne utviklet seg til en konfl ikt. 
  Den sjansen tok jeg ikke. Losjearbeidet 
  betydde mer for meg.
 - Jeg søkte heller aldri spenning innen idrett. 
  I livet som forretningsmann, var det mer 
  enn nok av spenning, smiler Broder Th ore 
  som tror han i alt har ledet ca 30 installasjo-
  ner i forskjellige Losjer i RHK.
Broder Th ore ble aldri Frimurer. Da forespørselen 
kom, kom den for sent.
 - Etter mange år i RHK, fi kk jeg en forespørsel 
  om å bli med i Frimurerlosjen. Da trivdes 
  jeg så godt i RHK at det var uaktuelt å søke 
  overgang. Etter 46 år i RHK, gleder jeg meg 
  fortsatt til alle Losjemøter. Jeg er fortsatt en 
  ”søkende bror” samtidig som jeg ønsker å 
  ta ansvar for Ordenens verdier, sier Broder 
  Th ore som var den første Hærmester da 
  Kaupang ble stift et i 2007.

Hemmet av hemmelighold
Det er ikke til å stikke under en stol at fremmøtet 
på mange Losjemøter i RHK, kunne vært bedre. 
Broder Th ore har mang en gang tenkt på årsaken.
 - Vi har opp gjennom tiden, mistet potensielle 
  medlemmer, fordi vi skulle være så hemme
  lige og lukket. Heldigvis er den tiden over. 
  Nå er vi mye mer åpne, noe vi tjener på.
 - Det heter seg i skrift en at man skal ”gå ut 
  på gater og streder og vise at man er til”. 
  Det har Losje IX prøvd, ved å ha torgstand i 
  den såkalte profane verden med tanke på å 
  verve nye medlemmer. Dette er forsøkt, men 
  ble vel aldri noe fullklaff . 

 - I dag rekrutterer vi blant annet ved å sende 
  brev til personer utenfor Losjen som en 
  Broder anbefaler og tror kan bli et fremtidig 
  medlem. Dette har vært vellykket, en måte å 
  rekruttere på som fortsetter. 

Losjen er en ”butikk”
Tiden fl yr fort når man sitter og snakker med 
Broder Th ore. Når kona Anne-Lise kommer inn 
med nybakte rundstykker med særdeles godt på-
legg, føler jeg meg nesten som hjemme.
 - Losjen er som en butikk, utbryter Th ore og 
  vi venter spent på fortsettelsen. 
 - Har du ikke noe å by på, kommer det ikke 
  kunder.
 - Losjen må ha noe å tilby i form av godt sosi-
  alt miljø. Et sted hvor Losjebrødre – uansett 
  alder, føler seg hjemme. 
 - Noen slutter i Losjen, eller uteblir fra møter, 
  fordi de mangler reell interesse. Slik er det 
  bare og må godtas.
Dagens samfunnsstruktur er annerledes kontra 
den Broder Th ore levde opp med som ung.
 - Og det må vi ta hensyn til.
 - I dag arbeider både mann og kone/samboer 
  utenfor hjemmet. I tillegg har de unger å 
  ivareta og som også har interesser hvor 
  foresatte må delta. Ikke så rart at tidsklem-
  ma kan være årsaken til dårligere rekrutte-
  ring blant yngre og større blant dem som går 
  av med AFP.
 - I vår Losje i Tønsberg, har vi fått en del 
  yngre medlemmer det siste året. Meget gle-
  delig. Brødre vi må ta vare på, men alle må 
  bidra også på Veiledningsmøtene.
 - En Broder som deltar på Losjemøter og som 
  også er med på den månedlige veiledningen, 
  får en mer positiv opplevelse av Losjen og 
  Losjens arbeid enn en som bare er innom en 
  sjelden gang, mener Broder Th ore.

IT, data og hjemmesider
Vi lever i 2014. Dataalderen er kommet for fullt og 
i fremtiden vil data styre oss mer enn vi kanskje 
ønsker. Mailer og SMS èr blir kanskje gårsdagens 
data om noen år. Går man inn på oversikten over 
alle RHKs Losjer og tar en titt på de respektives 
hjemmeside, kan man lure om dataalderen er 
kommet til alle i RHK. 
 - De Losjer som har en oppdatert hjemmeside 
  har noe å tilby sine Brødre utenom møter. 
  Det står mye godt og nyttig på ”vår” hjem-
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  meside. Samtidig er det viktig å bevare 
  Losjens struktur, historie, ritualer og tradi-
  sjon. Likeledes å bevare den konservative 
  språkdrakten og tiltaleformen. Men dette 
  forhindrer ikke at man parallelt kan bru-
  ke data som et nyttig verktøy til bedre og 
  nyttig kommunikasjon.

 - Hver Losje må vise ansikt med å ha opera-
  tive hjemmesider. Jeg tror ikke man kan ha 
  forhåpninger om å rekruttere mange nye 
  Brødre dersom man ikke har en oppdatert 
  hjemmeside, avslutter Broder Th ore 
  Kirkevold, den tidligere eieren av 
  Traktorhuset A/S på Sem. 
Nå selger ikke Broder Th ore lengre traktorer. Han 
er mer en selger av budskapet til RHK. Men klar 
nok i sin tale å mene at dersom RHK skal drive 
god ”butikk”, har noen Losjer et forbedringspo-
tensial når det gjelder hjemmesider. 

- Thore er en kjernekar 
Ordene kommer fra Arne O. Adolfsen som 
har kjent Broder Th ore gjennom mange års 
Losjearbeid i Tønsberg. Broder Arne vet i likhet 
med Broder Th ore, hva det vil si å inneha Embetet 
som Drott, et Embete Broder Arne selv hadde fra 
2007 til og med 2009. Var det noe Arne lurte på, 
var aldri rådene fra vennen Th ore langt unna. 
- Th ore er en Broder med stor B. Jeg har arbeidet 
tett sammen med Broder Th ore som alltid er posi-
tiv, løsningsorientert og gjør alt 100 prosent. 
 - En gang holdt jeg på å melde meg ut av 
  Losjen på grunn av en uoverensstemmelse. 
  Da var Th ore der og meglet og ga råd. Th ore 
  var årsaken til at jeg fortsatte i RHK, forset-
  ter Broder Arne som ikke legger skjul på at 
  han ser opp til sin Broder som han også om-
  taler som en nær Losjebror.

Broder Arne Adolfsen har i likhet med Broder 
Th ore Kirkevold hatt mange Embeter i RHK. Men 
mener uten å nøle at Broder Th ore er Broderen 
med stor B.
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JUBILEUMSMØTE PÅ FREDRIKSTEN FESTNING 
27. SEPT. I ÅR

I fl ott høstvær kom 70 Brødre fra nær og fj ern 
sammen til dette Jubileumsmøtet for Losje VI 
Halden og samtidig et Fellesmøte for Østfold 
Losjene. Disse to møtene ble avholdt samtidig i en
 stilig innredet hall på Fredriksten Festning i 
Halden.                         
                                                                                  
Historisk Ridderhall                                                                                                                            
Kruttårnet, Fredrik III hvor dette 80 års 
Jubileumsmøtet ble avholdt har også tidligere vært 
benyttet som Ridderhall av RHK. En av kveldens 
gjester, Første Ærverdige og Opplyste Ridder, 
Broder Th ore Kirkevold innviet i sin tid som 
Riksdrott dette lokalet til Ridderhall. I tillegg til 
ham var også vår Storkommandør Svein Mathisen 
med deler av sitt Storkollegium tilstede ved denne 
anledningen.                                                              

Utrolig akustikk.                                                                                                                        
Brødrenes sang i denne «Ridderhallen» var 
fantastisk å være med på . Drott, Knut Iversen 
fant Brødrenes sang så vidunderlig vakker her 
i denne utrolige akustikken at han tok noen 

strofer av Odd Børretzens «Noen ganger er det 
allright…» for at også Brødrene skulle få et visst 
inntrykk av denne hallens spesielle lydforhold.                                                                             
Dette stilfulle møtet ble gjennomført på en fl ott 
måte i regi av Losje VI Halden akkompagnert av 
fl ere av de tilreisende Brødre med Broder Svein 
Mathisen i spissen.           
Etter et vel gjennomført losjemøte gikk tu-
ren fra kruttårnet Fredrik III til en av festnin-
gens ombygde kaserner. Denne fremstod nå 
som et stilig nyoppusset hotell, Fredriksten 
hotell. Her ble det servert kaff e før foredraget.                                                                                                           
Festningsforvalter Magne Rannestad orien-
terte om Fredriksten og dens ikke fullt så kjente 
ganske store betydning for hendelsene i 1814.                                                                                    
Et Brodermåltid avsluttet så en minnerik dag 
på Fredriksten festning. Praten gikk lett og ledig 
mellom Brødrene som var enige om at dette had-
de vært en fl ott feiring av Losje VI sitt 80-års ju-
bileum.      
Kuvertpris til dette arrangementet var kr 400,- 
ekskl. overnatting. Dette var et prisnivå de tilrei-
sende Brødrene satte stor pris på. 
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Vår FÆOR er oft e synlig på vei 
inn til sin Losje i Kammegata 4, 
Tønsberg, og er samtidig svært 
interessert i å fi nne nye skatter 
innenfor Slottsfj elltårnets historiske 
portal. (Innfelt)»
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Det ble uttrykt håp om at fl ere av våre Losjer 
legger opp til slike kuvertpriser på fremtidige 
Åremålsdager eller Jubileer. Dette vil føre til at 
langt fl ere Brødre ser seg i stand til å sette av tid til 
å delta på slike arrangementer. Vi må alle prøve å 
delta mest mulig for sammen å utvikle vår kjære 
Orden i riktig retning. 

Vi kommer avslutningsvis i hu et berømt utsagn
fra Henry Ford som sa:
«Å komme sammen er begynnesen
Å holde sammen er framgang.                                                        
Å arbeide sammen er suksess.»    

ADMINISTRASJONSNYTT FRA RHK:
Det har vært en lang høst, med mye møteaktivi-
tet. Dette har selvsagt preget arbeidshverdagen til 
Storseglbevarer. I sommer valgte også vår Broder 
Fred Edgar Th obiassen, R.H.K. Losje St. Olav III 
Kongsberg, å fratre som Kansellisekretær. Vi øn-
sker å takke Broder Fred Edgar for hans innsats 
i dette vervet, og vi ønsker samtidig Broder Arne 
Skive, R.H.K. Losje St. Olav XXII Stiklestad, hjer-
telig velkommen som ny Kansellisekretær.

Broder Arne har vært spesielt tett engasjert i til-
rettelegging og avdekking av behov i forhold til 
vårt nye WEB-system, som i disse dager har blitt 
presentert for alle Losjer. Dette arbeidet har blitt 
støttet av Storseglbevarer, og vi ser at dette vil bli 
ett fl ott verktøy for vår Orden i årene som kom-
mer.

På Drott og Hærmestermøtet i 2014, som ble av-
viklet lørdag 25. oktober, var fl ere saker oppe til 
behandling, og disse vil dere kunne lese mer om i 
referatet fra Drott og Hærmestermøtet.

En av sakene som var oppe, var de nye Ritualer 
for våre Symbolgrader. Det ble sagt at disse skulle 
være ferdige til tiden rundt Installasjon av nye 
Embedsmenn i våre St. Olavlosjer. Dette ser vi 
imidlertid at vi ikke vil rekke, og har derfor be-
stemt at vi må forskyve dette noe fram i tid. Det 
er derfor bestemt at disse skal være ferdig pro-
dusert, sammen med det nye Symbol for vår 1. 

Grad, og nye Cd’er eller minnepinner med vår 
Ritualmusikk. Det er ikke å stikke under en stol 
at det er kommet mange tilbakemeldinger på siste 
versjon av vår Ritual musikk, noe som gjør at vår 
Storkantor nå jobber med å sette sammen musikk 
til våre forskjellige Grader, ut fra eksisterende 
materiell. Spesielt er det mange kommentarer på 
at mye av musikken ikke er god å synge etter, og 
dette har nå altså Storkantor tatt tak i. Vi har be-
rammet tidspunkt for ferdigstilling av Ritualene 
til 31. mars 2015

Ellers vil jeg benytte anledningen til å minne alle 
om at de gitte tidsfrister skal overholdes, da kla-
rer også Kanselliet å overholde de frister de skal 
holde. Jeg takker alle Losjer for godt samarbeid i 
året som nå er på hell, dagene blir kortere og om 
ikke alt for lenge så «snur» sola, og vi vil igjen få 
lange og fl otte dager. Jeg ønsker dere alle mine 
Ordensbrødre med deres familier en fredfylt jule- 
og nyttårsfeiring. 

Med vennlig hilsen

Storseglbevarer i
Ordenen Riddere av 
Det Hvite Kors 
E-post: rhkssb@losje.org
Mobil: 913 75 369
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NY WEBLØSNING I RHK
StyreWeb er en ny Webtjeneste som RHK nå sat-
ser for fult på. 
Tidligere var det bare RHK Norge og St. Olav lo-
sjene som hadde mulighet til å sette opp hjemme-
sider. Nå får losjene i alle grads avsnitt den samme 
muligheten. I tillegg får alle losjene i denne løs-
ningen fl otte administrative verktøy.

Lørdag 15. november var losjene rundt 
Oslofj orden fra Halden i øst til Skien i vest og 
losjene rundt Mjøsa samlet for å få en innføring i 
bruk av vår nye Webløsning, StyreWeb.

På nyåret skal alle Brødrene i de fl este grads av-
snitt ha mulighet til å logge seg inn på sin losjes 

respektive sider. Mye av losjenes aktivitet og ad-
ministrativt arbeid skal kunne skje herfra.

Hjemmesidene er tenkt som åpne sider der alle 
kan gå inn og fi nne interessant stoff  om en losje i 
nærheten av der de bor. Dette kan bli en fi n kilde 
til rekruttering også.

Vår «Hoff -fotograf» Br Palmar Ruste var også 
tilstede på dette arrangementet og tok fl otte bilder 
fra denne hektiske lørdagen. Vi viser her et par av 
disse som med stor tydelighet viser at dette var en 
samling som var godt besøkt av engasjerte Brødre 
som var svært ivrige i å fi nne ut av mulighetene 
denne nye webløsningen kan gi oss.   
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NYTT FRA ST. OLAV LOSJENE
Fellesmøte for Losjene VIII, IX, X 
og XI, den 14.10.2014 

Foto: Vidar Nilsen

Skutilsveinene gjorde en stilfull innføring av besø-
kende  FÆOR, Hærmester og Drotter.  Fra venstre 
Hærmester Sigmund Bell Rysst fra Provinsiallosje 
Kaupang Drottene Geir Gjengaard Losje  XI, Helge 
Dyngen fra Losje X, Stein Gusdal fra Losje IX, 
Gunnar Torp fra Losje VIII, og samt og FÆOR 
Th ore Kirkevold. 

Tildeling av Ordenens Hederstegn 
i Losje XVI
På generalfor-
samlingen i Losje 
XVI  6. febrar 2014 
ble Brødrene Bård 
Wetten og Sven 
Erik Hammer til-
delt Ordenens 
Hederstegn. Bård 
Wetten for 40 års 
medlemskap, og 
Sven Erik Hammer 
for 25 års medlem-
skap. Daværende 
Storprelat, Even 
Granlund, foresto 
den høytidelige og 
stilfulle seremonien.

Det var 75 Brødre til stede: Med 9 fra Losje VIII, 
23 fra Losje IX, 19 fra Losje X, 22 fra Losje XI, en 
fra Losje I og en fra Losje XII.
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Nye Riddere i Losje XIII Hønefoss

Jubileum i Stavanger

Den 17. og 18. oktober markerte Losje XVII 
Stavanger sin 40. åremålsdag. Losjen i Stavanger 
ble stift et 21. september 1974 med Losje XII 
Bergen som Fadderlosje. 40-års jubilèet var også 
årets fellesmøte for Vestlandslosjene.

Storslått besøk
Klokken 1700 kom Brødrene sammen til ju-
bileumsmøte i lokalene i Odd Fellow. Vi var be-
æret med besøk fra Storkommandør Svein Johan 
Mathiesen, Storårman Per Støyva, Storstattholder 
Sigmund Lundal, Drott Losje XII Bergen, Audun 
Skauby, Drott Losje XX Haugesund Jan Einar 
Valhammar, Drott Losje XXI Voss, Magne Emil 
Tvedt og Hærmester i Provinsiallosje Gula, Ellef 
Wahlstrøm. Totalt var det 53 Brødre til stede. 
Drott Kurt Th u i Losje XVII, ledet jubileumsmø-
tet og uttrykte ydmykhet over å stå overfor et 
så stort antall Brødre. Det ble ”lest for” tre nye 
kandidater før Broder Hillberg Andreas Ramstad 
ble tildelt Ordenens 25-års Hedersbevisning av 
Storkommandør Mathiesen. Deretter fi kk vi 
gjeninntredelse fra en tidligere utmeldte Broder, 
Jarle Tornes. Det ble en høytidelig seremoni som 
de færreste av oss hadde vært vitne til tidligere.

Flott fest
Vår Drott Kurt Th u ønsket alle velkommen til 
jubileumsfesten, også i lokalene til Odd Fellow. 
Broder Kurt overlot deretter ledelsen til kveldens 
toastmaster, Terje Høiland. Før maten ble servert, 
fremførte Janne Nordland vakker solosang. 
Losje XVII ønsker å takke alle som deltok og for 
de gaver vi mottok. Det var en sann glede å være 
vertskap for dere alle.

Nyslåtte Riddere i Hønefoss
Lørdag 1. november fi kk Losje XIII, Hønefoss seks 
nye 3. Grads Brødre da de avla Riddereden. Bak 
fra venstre. Kenneth Hølen og Asle Johnny Vollan. 
Foran fra venstre: Kjell Tørrisplass, Tommy Engan 
og Espen Th oenbakken. Kim Roar Hølen var ikke 
til stede da bildet ble tatt.

Broder Stian Bjotveit (tekst og foto)

Drott Audun Skauly i Losje XII Bergen (t.v.) over 
rekker en jubileumsgave til Losje XVIIs Drott Kurt 
Th u (foto: Stian Bjotveit)
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NYTT FRA VALKYRJEN:
Vel overstått 30-årsjubileum!

Landsråd Losje Valkyrien 2014-2015.  Instalert 
06.04.14.

Bak fra venstre: Landskasserer Sara Moen Losje 
II Drammen, Landssekretær Hilde Gjengaar, 
Losje III Tønsberg, Landsmarsjall Ragnhild Bru 
Losje VIII Hamar, Landsvakthavende Ragnhild 
Hammond-Moe Losje X Moss. Nederst fra venstre: 
Landsvisepresident Vibeke Maaren Helland Losje 
XI Skien, Landspresident Aud Ingvild Odsbu Losje 
VI Sarpsborg, Landsrådsfrue Liv Berit Daffi  nrud 
Losje III Tønsberg.

Bilder fra Losje Valkyrien nr. VII- 30 års Jubileum. 11.10.14. Landspresident Aud Odsbu holder tale.
God stemning ved taff el. 37 tilreisende gjester.

Festtaff el i Sparebank 1 sine fl otte lokaler med søstre og ledsagere.

18 St. Olavposten 4/2014



LANDSPRESIDENT AUD ODSBU MED FINE ORD 
TIL 30.ÅRS JUBILANTEN.
Landspresident Aud Odsbu med fine 
ord til 30.års jubilanten.

Vel overstått – takk til alle for det!
Jubileet vårt ble en stor suksè
Referat fra et møte i Hallen så fl ott
Av søster Sekretær i dag vi har fått.

Men dagen hadde mer på programmet
Koselig taff el med en stilig ramme
Toastmaster Gerd ledet det hele
Og mange minner vi sammen fi kk dele.

Deilige rundstykker var det å spise
Kaff e og kringle – alt kan vi prise
For stunden var fi n med taler og sang
overaskelser også på gang.

Blant seksti-fem søstre ved dette bord
Var gjeste-andelen temmelig stor
Tenk tretti-sju tilreisende søstre med glede
Til Trondheim kom for å være tilstede.

At alle seg hygget vi gjerne må tro
For stemningen steg og var så god
Losjesøstre fra fj ern og nær
Ble kjent med hverandre og koset seg her.

Ved trekning til slutt av gevinstene
Var mange egne blant vinnerne!
De fl este dro etterpå hver til sitt
For å skift e til kvelden og hvile seg litt!

Så møttes vi pyntet om kvelden til fest
Og gikk på rød løper opp trappen som gjest
I Banksalen ønsket velkommen ble
Av søstre som mottaks-komitè.

Snart fi kk vi aperitif i et glass
Og minglet en stund før vi fant vår plass
Ved lekre bord duket i hvitt
Og kandelabre høye av fi neste snitt! 

Åshild ønsket velkommen til bords
Og ga ordet til hun som ikveld sto til rors
Med å lede vårt taff el vel i havn
Tone Britt Blikø er hennes navn.

Det gjorde hun absolutt lekende lett
ga ordet til talerne mellom hver rett
Ispedd morsomme vitser små
Latter og hygge vi skulle få!

Tre-retters middag vi koset oss med
Utsøkt mat, ingen tvil om det
Deilig vin som passet til
Servert av kelnere med fart og stil!

Hovedtaler; vår egen President
Anita – for sine varme ord er kjent,
Likeså Landspresidenten Aud fi kk ordet
Mange fi ne ord ble sagt ved bordet.

Fra vår moderlosje, Tønsberg, det var
President Ellinor som frem-bar
Hilsner og gratulasjoner fra dem
Som engang bar nr. VII-barnet frem.

Blomsterbukett ifra RHK
Som gratulasjon vi òg skulle få –
Og President Toril fra Bergen til sist
Takket for maten vi hadde spist.

Imens hadde musikken rigget seg til
Leif Granmo satte i gang med sitt spill
Til kjente låter og rytmer ble lokket
Ut på golvet der mange seg fl okket.

Dans og moro til langt på natt
En feiring så fi n har vi knapt før hatt!
Svette og trette i beina sku’ bli
Så tilslutt tenkte mange på senga si!

Og snipp, snapp, snute, 
så var 30-årsjubileet ute!
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REKRUTTERING:
RHK s̀ Rekrutteringskomite

Som dere ser er det blitt litt forandringer blant 
Brødrene i komiteen. Broder Arne Skive er blitt 
vår nye Kanselisekretær og Broder Kurt Th u had-
de behov avløsning, jeg takker dem begge for hva 
de har betydd for komiteen i den perioden de var 
med.

Som tidligere nevnt har Broder Steff en overtatt for 
Broder Arne og ny i komiteen er Broder Øyvind 
Naustvik som har overtatt for Broder Kurt.

Steff en Gran (steff en_gran@hotmail.com ) 
Losje XIX Trondheim med ansvar for Losjene i 
Provinsiallosje Trøndelagen 

Kurt Øyvind Naustvik (oyvind.naustvik@eni-
norge.com) Losje XX Haugesund med ansvar for 
Losjene i Provinsiallosje Gula

Egil Bøgle )(egilbogle@hotmail.com ) Losje VII 
Moss med ansvar for Losjene i Provinsiallosje 
Borgar

Kjell Fagerland (kf@delicato.no) Losje II Oslo med 
ansvar for Losjene i Provinsiallosje Viken

Stein Åge Granlund (steinage@online.no ) Losje 
XVIII Lillehammer med ansvar for Losjene i 
Provinsiallosje Mjøsen

Stein Gusdal (gusdal@online.no)Losje IX 
Tønsberg med ansvar for Losjene i Provinsiallosje 
Kaupang
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Losje St Olav XXIV Arendal har for 10. gang gleden av å invitere til:

Lyngørporten
31. januar og 1. februar 2015

Et Brodertreff  til ettertanke, fellesskap og glede.

 Fra programmet: 

 • Teolog Kjell Arild Pollestad: Verden sett fra Roma.

 • Astrofysiker Knut Jørgen Røed Ødegaard: Utforskningen av verdensrommet, og hvordan 
  fremtidens stjernereiser vil fi nne sted.

 • Storkommandør Svein J. Mathisen: Et godt Broderskap i vekst. 

 • Prest Einar Gelius: På broen mellom tid og rom.

 • Drott Stein Gusdal: Rekruttering med innslag fra Losjene som blir representert. 

 • Sesjon 1 For våre nye 1. Gradsbrødre: Informasjon og diskusjon om opplevelser i Losjene. 

 • Sesjon 2: Tenker du å søke høygradene? Da passer denne sesjonen for deg. Møt Brødre i de 
  fl este Grader som har ett og annet å bidra med. 

Vi møtes til lunch lørdag 31. januar kl 12.00 og avslutter søndag innen kl 14.00. 
Lørdag kveld serveres det en treretters middag, også hygger vi oss sammen.

Overnatting på Lyngørporten Luksushus inkl. full pensjon i dobbeltrom kr. 1900.- per person. 
Enkeltrom kr. 2100.- pr person.

Vi ønsker Brødre hjertelig velkommen til en god tradisjon som ikke blir helt den samme uten deg.  
I år ser det ut til at det blir helt fullt, så meld deg på så fort som mulig om du vil sikre deg plass. 

Påmelding senest: mandag 10. januar 2015 til RHK Arendal, arendal@losje.org eller 
tlf: 90 14 81 43.

l h f 110

21St. Olavposten 4/2014



VELKOMMEN TIL LYNGØRPORTEN

Lyngørporten ligger praktfullt til i Sørlandets naturskjønne skjærgård. I løpet av seminaret vil prest 
Einar Gelius foredra om ”Broen mellom tid og rom”. Teolog Kjell Arne Pollestad ser verden fra Roma. 
Storkommandør Svein J. Mathisen forteller om ”Et Broderskap i vekst”. Astrofysiker Knut Jørgen Røed 
Ødegaard tar oss med ut i ”Rommet” og Drott i Losje IX Tønsberg, Stein Gusdal, forteller om rekrutte-
ringsarbeidet i RHK.
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Ordenen Riddere av Det Hvite Kors
Losje St. Olav IV Sarpsborg

Invitasjon til 100 års jubileum
100 års jubileet avholdes i Frimurerlosjens lokaler på Brevik, 

Albert Moeskausv. 27, 1711 Sarpsborg

Lørdag 14. mars 2015 markerer Losje St. Olav IV i Sarpsborg sin Åremålsdag nr: 100.

Det er nå 100 år siden Losje St. Olav IV i Sarpsborg ble stift et den 14. mars 1915.

I denne anledning har vi gleden av å invitere Brødre i RHK 
til en spennende og hyggelig lørdag med følgende program:

Kl. 16.00: Møte i Ridderhallen i 1. Grad (fremmøte kl. 15.30)
Antrekk er smoking.

Kl. 18.00: Fremmøte for aperitiff  og kulturelt/ historisk innslag

Kl. 19.30: Jubileumsbankett

Kuvertpris bankett inkludert drikke kr 400,-.

Dersom noen av Brødrene ønsker overnatting er det reservert på SAGA Hotel 
med beliggenhet midt i byen. telf.: 69 12 42 00

Påmeldingsfrist 14. februar 2015. BG.: 1090 13 29279
E-post: sarpsborg@losje.org 

Med Broderlig hilsen
for Jubileumskomiteen.

Per Liljeberg Monstad

Ridd D H
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KUNNGJØRINGER:
PLO Trøndelagen
Gode Ordensbrødre.       
Jeg viser til våre møtedager i Matrikkel 2014-2015 
side 154.
Vår møtedag 21. mars 2015 er endret til 18. april 
2015.
Med Broderlig hilsen
Olav Pettersen
Seglbevarer
Provinsiallosje Trøndelagen.

Skal du til Gran Canaria i vinter?
Er det Brødre i St. Olavlosjene eller Søstre i 
Valkyrien som skal oppholde seg på Gran Canaria 
i tidsrommet midten av januar til midten av mars? 
I så fall ønsker St. Olavposten å komme i kontakt 
med deg. Grunnen er at St. Olavposten ønsker å 
presentere deg i et lite portrett. Er det mange som 
skal til de samme breddegrader, kan vi også ta et 
fellesbilde i tillegg til noen ord. Er du interessert, 
så sender du en mail til:
 lunde.vidar@gmail.com 
alternativt mobil: +47 95 75 16 76
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St. Olavposten, 
Postboks 2119, 3103 Tønsberg
St. Olavposten skal være et bindeledd mellom Ordensbrødre og mellom Valkyriesøstre. Det er Ordenens ledelse, St. 
Olavlosjenes ledelse og Valkyrielosjenes ledelse, samt enkeltbrødre i St. Olavlosjene og enkeltsøstre i Valkyrielosjene 
som gjennom administrative og åndelige innlegg, samt formidling av opplevelser i sosiale samvær skal bidra til større 
forståelse og kunnskap om Ordenen og hverandre over Losjegrensene.

Frist for stoff  til neste
nummer: 15. februar. 

Neste nummer 
kommer ut i løpet 
av mars 2015.

NB! Redaksjonen vil 
i gitte tilfeller måtte
skrive om / redigere 
mottatt stoff .

Vær snill å ikke send
oss rene referater fra
Losjemøter.

Redaksjonen for ST. OLAVPOSTEN:  rhkposten@losje.org 
Ansvarlig redaktør: Storkommandør 
Redaksjonsleder:  Sigmund Bell Rysst
                 Stein Gusdal
                 Vidar Lunde
 Tor Arne Thorsen
Alle fra Losje St. Olav IX, Tønsberg

Vi lyser fred over deres minne

Brødre som har gått bort
Avdøde Brødre fra forrige nr  fram til 1. desember 2014

Etternavn Fornavn Losje  Død dato 
Bjercke Raymond IV Sarpsborg 18.11.2014
Bø Jakob Arne XXI Voss  23.10.2014
Hansen Finn S. V Fredrikstad 20.10.2014
Helgesen Odd Ugulen XII Bergen 20.10.2014
Håland Svein Kåre XX Haugesund 25.09.2014
Ingebrigtsen Knut XVIII Lilleh. 17.09.2014
Jacobsen Trond XIX Trondheim 06.09.2014
Nordeng Egil XVI Hamar 06.08.2014
Nordtveit Terje XX Haugesund 12.07.2014
Nordvold Alf XVI Hamar 09.07.2014
Olsen Vidar Viggo I Drammen 02.07.2014
Pletten Johannes O. XII Bergen 10.06.2014
Skjold Sverre Joh. XX Haugesund 27.05.2014
Wolla Lars L. XVI Hamar 22.05.2014
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Nye Brødre
Nye Brødre fra forrige nr  fram til 1. desember 2014
        
Opptak 1. Grad Fornavn Etternavn Losje
01.12.2014  Rolf Sletten XV Gjøvik
01.12.2014  Bjørn Morten  Ødegård XV Gjøvik
26.11.2014  Håvard Dahl Olsen X Skien
26.11.2014  Jo Inge Larsen X Skien
26.11.2014 Svein Inge Nikolaisen X Skien
26.11.2014 Atle Erik Skogen X Skien
26.11.2014  Harald Garzon Ullenrød X Skien
25.11.2014  Mats  Wennberg XIX Trondheim
24.11.2014 Helge-Trygve Askautrud XXVII Drøbak
24.11.2014  Pål Hansen XXVII Drøbak
24.11.2014  Kent Yngve Jensen XII Bergen
24.11.2014 Cliff  Edvard Olaussen XX Haugesund
24.11.2014 Raymond Norvald Rolfsnes XII Bergen
24.11.2014 Max Remi Skøyum XXVII Drøbak
24.11.2014  Terje Ulvestad XXVII Drøbak
22.11.2014  Tore Johnsen XXIV Arendal
20.11.2014  Svein Gundersen IV Sarpsborg
20.11.2014  Ståle Erland Haverstadløkken Larsson XVIII - Lillehammer
20.11.2014 Klaus Ingard Langsholdt IV Sarpsborg
17.11.2014  Ståle Pedersen XV Gjøvik
17.11.2014 Arnfi nn Stensby Hagen XV Gjøvik
06.11.2014  Per Arne Ekre XVIII - Lillehammer
06.11.2014 Stein Korsvollien XVIII - Lillehammer
04.11.2014 Trygve Kalleberg II Oslo
23.10.2014  Torbjørn  Håkonsen IV Sarpsborg
15.10.2014  Einar Feste XII Bergen
23.09.2014  Jan Mauritz Akre II Oslo
23.09.2014  Morten Stjern II Oslo
22.09.2014  Jørgen Westad XXVI - Eidsvoll
16.09.2014  Eric Halseth XVII Stavanger
11.09.2014  Roy Barstad VII Moss
11.09.2014  Roy Arne Måleng VII Moss
11.09.2014  Frank Tage Syversen VII Moss
03.09.2014  Odd Fjellet X Skien
03.09.2014 Inge Halvorsen X Skien
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Nye Brødre
Nye Brødre fra forrige nr  fram til 1. desember 2014
        
Opptak 1. Grad Fornavn Etternavn Losje
03.09.2014  Jan Erik Sneltvedt X Skien
21.08.2014 Kjeld-Enok  Vollestad XVI Hamar
14.05.2014  Tore Willy Hovland V Fredrikstad
14.05.2014  Anders Vongraven Krogh V Fredrikstad
14.05.2014 Atle Sæverud XII Bergen
14.05.2014  Ronny Romslo Sæverud XII Bergen
14.05.2014  Oelrik Werbrouk V Fredrikstad
13.05.2014  Tom Christian Hansen XVII Stavanger
13.05.2014  Arndt Lauritz Wathne XVII Stavanger
08.05.2014  Willy Dag Rasmussen VIII Larvik
07.05.2014 Christian Castellan IX Tønsberg
06.05.2014 Arvid Pleym Husan XXII Stiklestad
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Returadresse:
St. Olavposten
RHK
Postboks 2119
3103 Tønsberg

JULEEVANGELIET
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives 
i manntall. Denne første innskrivning ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria. Og alle drog 
av sted for å la seg innskrive, hver til sin by. Josef drog da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til 
Davids by Betlehem, siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, 
sin trolovede, som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin 
sønn, den førstefødte, svøpte ham og la ham i en krybbe. For det var ikke plass til dem i 
herberget.
Det var noen gjetere der i nærheten som var ute og holdt nattevakt over sauene 
sine. Med et stod en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. 
De ble meget forferdet. Men engelen sa til dem: ”Frykt ikke! Jeg kommer til dere med 
bud om en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids 
by; han er Kristus, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal fi nne et barn som er 
svøpt og ligger i en krybbe.” Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, 
som lovpriste Gud og sang:
”Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som har Guds velbehag.”
Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: ”La oss 
gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort oss.” Og de 
skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fi kk 
se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret 
seg over det gjeterne fortalte. Men Maria gjemte alt dette i sitt hjerte og grunnet på det. 
Gjeterne drog tilbake, mens de priste og lovet Gud for det de hadde hørt og sett; 
alt var slik som det var blitt sagt dem. 
 
Dette juleevangeliet står skrevet i Det nye testamentet, av 
evangelisten Lukas 2. kapittel, versene 1-20.  


